ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v tăng cường quản lý hoạt động bán

hàng đa cấp trên địa bàn thành phố

 Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Kinh tế, Công an, Đội Quản lý thị

trường số 2;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 391/SCT-QLTM ngày 13/3/2024 của Sở Công thương

V/v tăng cường quản lý hoạt động bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh.

Sau khi xem xét UBND thành phố căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan: Kinh tế, Công an, Đội Quản lý thị trường số 2;

Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về bán hàng

đa cấp, chú trọng việc tuyên truyền, cảnh báo về hoạt động kinh doanh theo

phương thức đa cấp biến tướng và kinh doanh đa cấp bất chính để người dân biết,

nâng cao cảnh giác và không tham gia.

2. Thường xuyên nắm bắt thông tin liên quan đến hoạt động bán hàng đa

cấp, nhất là các hoạt động tổ chức hội nghị, hội thảo để giới thiệu và bán sản

phẩm hàng hóa.

3. Tăng cường công tác phối hợp, trao đổi thông tin với các cơ quan liên

quan; kiểm tra, giám sát các hoạt động bán hàng đa cấp trên địa bàn, nhất là kiểm

tra, giám sát các hoạt động tổ chức hội nghị, hội thảo để giới thiệu và bán sản

phẩm hàng hóa, lợi dụng kinh doanh đa cấp biến tướng thực hiện các hành vi vi

phạm như: Lừa đảo chiếm đoạt tài sản, huy động tài chính, trốn thuế, gian lận

thương mại, buôn lậu, hàng nhái, hàng kém chất lượng,... để xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-03-21T15:59:37+0700

		2024-03-21T16:24:35+0700

		2024-03-21T16:24:35+0700

		2024-03-21T16:24:35+0700